

Haur Hezkuntza 2. zikloa,
Lehen Hezkuntza eta D.B.H.

Inskripzioak eta 2024/2025
Ikasturteko Zerbitzuen Araudia

Dokumentu honetan inskripzioak egiteko behar den informazio guztia aurki dezakegu.

Horiek egiteko epea igarota, ikastolaren webgunean aurkituko duzue, erreferentziazko dokumentu eta/edo kontsulta gisa.

Aldaketaren bat izanez gero, eguneratu egingo da, familia guztiei posta elektronikoz jakinarazi ondoren.

Jakinarazten dizuegu lan egiten dugun kudeaketa-plataforma **Alexia** dela. Irailean sarbide-gakoak eta eskuliburua bidaliko zaizkie erabiltzaile berriei.



- 1-Idazkaritza**
- 2-Landu beharreko gaiak eta solaskideak**
- 3-Bazkideen Aldizkako ekarpenak**
- 4-Derrigorrezko zerbitzuetako kuotak**
- 5-Jantokia**
- 6-Garraioa**
- 7-Harrera gela**
- 8- Eskolaz kanpoko ekintzak**
- 9-Auzolana - garbiketa**
- 10-Espazioak lagatzea**
- 11-Istripuen aseguruua**

AURKIBIDEA

IDAZKARITZA

Edozein kontsulta egin nahi baduzue, honako ordutegi honetan idazkaritza irekita egongo da:

8:00etatik 16:30era

Telefono bidez harremanetan jartzea nahiago baduzue, hauxe da gure telefonoa:

[94-4937311](tel:94-4937311)

Posta elektronikoz

Zerbitzuetako altak eta bajak:

bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net

Gai orokorrak:

santurtzi@ikastola.eus

Kexak eta iradokizunak (Artezkaritza Kontseiluak jasotzen ditu)

geroetahurbilago@gazbi.net



Landu beharreko gaiak eta solaskideak

Landu beharreko gaiak	Solaskidea	Arduradun nagusia
Gai pedagogikoak edo ikasgelaren funtzionamenduari buruzkoak.	Tutorea	Etapak bakoitzeko dagokion ikasketa burutza.
Erakundezkoak	Zuzendari orokorra: Andone Ruiz Uranga andone.ruiz@gazbi.net	Artezkaritza kontseilua artezkaritza.taldea@gazbi.net
Garbiketa	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net	Zuzendari orokorra: Andone Ruiz Uranga andone.ruiz@gazbi.net
Jantoki	Monika de Pablo monika.pablo@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Bizikidetza	Bizikidetza arduraduna: Erika Gallego erika.gallego@gazbi.net	Etapak bakoitzeko dagokion ikasketa burutza.

Landu beharreko gaiak	Solaskidea	Arduradun nagusia
Idazkaritza	Sonia Cores bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Eskolaz kanpoko ekintzak	EKEko arduraduna: Asier Fontal asier.fontal@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Garraioa	Idazkaritza: Sonia Cores bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Harrera gela	Idazkaritza: Sonia Cores bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net

BAZKIDEEN ALDIZKAKO EKARPENAK

Haur eta Lehen Hezkuntza	1.neba-arreba	74,01€	12 errezibo
	2. neba-arreba	66,61€	
	3. neba arreba	59,21€	
D.B.H	1.neba arreba	84,03€	12 errezibo
	2. neba arreba	75,62€	
	3. neba arreba	67,22€	

Batzar orokorrean eguneratuko dira.

DERRIGORREZKO ZERBITZUETAKO KUOTAK

Ordaintzeko zerbitzuak	Iraila	Urria	Azaroa	Abendua	Urtarrila	Otsaila
Ikastolen Elkartea (familia) (Familia kooperatibistak)	6,00 €	6,00 €	6,00 €	11,00 €	6,00 €	6,00 €
Eskola materiala (ikasleko)		15,00 €				15,00 €
kuota digitala (ikasleko)	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €
Ikasle aseguruia (ikasleko)		15,50 €				

Ordaintzeko zerbitzuak	Martxoa	Apirila	Maiatza	Ekaina	Uztaila	Abuztua
Ikastolen Elkartea (familia) (Familia kooperatibistak)	6,00 €	11,00 €	6,00 €	6,00 €	6,00 €	6,00 €
kuota digitala (ikasleko)	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €		

JANTOKIA

Informazio orokorra

Haur Hezkuntzan atzetik lotzen den amantala erabiliko da. Astelehenean ekarri eta ostiralean etxera eramango da. 3 urtera arte nahitaezkoa da, hortik aurrera, aukerakoa.

Lehen Hezkuntzatik aurrera hortzetako eskuila erabili ahal izango da. Jantokirik ez dagoen egunetan (olentzero, inauteriak, euskal astea) zerbitzua ez da kobratzen. Jantokiaren kalkulua eskola-egunak bakarrik zenbatuz egiten da.

Abisuak

Ohiko ikasleren batek jantokiko ordutegian ikastolatik irten behar badu, tutoreari agendaren bidez eta jantokiko arduradunari, Monikari, idazkaritzan utzitako ohar baten bidez jakinaraziko zaio.

Istripu txikiak/Txostenak

Jantokian gertatutako istripu txikiak eta aldizkako txostenak, Alexia plataformaren bidez bidaliko dira. Bestelako istripuak telefonoz jakinaraziko ditugu.

HH 3 urteko FAMILIENTZAKO OHAR GARRANTZITSUA:

Iraileko lanaldi jarraitua (9tik 20ra) bat dator egokitze-prozesuarekin, eta, beraz, aldi horretan ez da zerbitzurik eskainiko. Jantoki zerbitzurako izena ematen baduzue, irailaren 23tik aurrera hasiko da. Egokitze-aldian (irailean) zerbitzura egokitzen ez bada, itzulketa proportzionala egingo da.

Batzarra

Ikasturtean zehar zerbitzuaren erabiltzaileen batzarra egingo da. Gai espezifikoetarako buruzko gaiak landuko dira: informazio ekonomikoa, batzorde-txostena (menua, txostenak, jarduerak, begirale-taldea).

Altak eta kobrantza data

Ordainagiriak aldez aurretik kobratuko dira hilabete bakoitzeko 1etik 5era, irailekoa izan ezik, 15ean kobratuko dela. Izen-emateak galdeketa bidez ezarritako epean egingo dira, inola ere ez idazki bidez edo ahoz. **Zerbitzua hasi ondoren, altak zerbitzua hasi baino 10 egun lehenago eskatuko dira, eta hurrengo hileko lehen egunerako egingo dira. Ezinbestez beste egun batean hasi behar badugu, honela egin eta kobratuko dugu, betiere aldez aurretik jakinarazita.**

1. aukera [1. hamabostaldia]

Alta-data lehenengo hamabostaldian egiten bada, txartel berdeak, hilaren 14ra arte (eskudirutan idazkaritzan, zerbitzua hasi aurretik). Bigarren hamabostaldia (hilaren erdia ordainduko da) hurrengo hileko ordainagirian kobratuko da, dagokion karguarekin batera.

2. aukera [1. hamabostaldia]

Lehen hilabete horretako egun guztiak kobratuko dira hurrengo ordainagirian (txartel berdeak + hamabostaldia).

1. aukera [2. hamabostaldia]

Bigarren hamabostaldiko egunetan gertatzen bada, txartel berdeak eskudirutan ordainduko dira idazkaritzan zerbitzua hasi aurretik. Hurrengo hilabetean kobrantza normala izango da.

2. aukera [2. hamabostaldia]

Txartel berdeen zenbatekoa hurrengo ordainagirian kobratuko da.

Epez kanpoko altak

Lanaldi zatitua

Alta epez kanpo eskatzen badugu (nahiz eta zerbitzua ez hasi), zerbitzua hasitakoan eskaera bezala tratatuko da (aurreko diapositiba).

Lanaldi jarraitua Iraila eta ekaina

Epez kanpoko lanaldi jarraituko alta eskatzen badugu, osorik kobratuko da, bale berdeekin (8,40€).

Izena emateko epea amaitu ondoren, dagokion aldirako zerbitzua antolatzen da:

Ordutegiak, espazioak, beharrezko begiraleak, jarduerak, menuak eskatzea

Epe horiek ez errespetatzeak esan nahi du zerbitzua aldatu behar dela eta berriro (eta martxan) hasi behar dela, eta horrek zaildu egiten du zerbitzua martxan jartzea eta funtzionamendu orokor ona, ez baitira kasu isolatuak.

English ticket

Eskolaz kanpoko ingelesez inskribatutako ikasleek bakarrik izango dute bonu hau eskatzeko eskubidea. Edozein arrazoiengatik harreman hori desagertzen bada, eskolaz kanpoko zerbitzuan baja ematen den hilabetea amaitzean, automatikoki baja emango da jantokiko zerbitzuan.

Bajak

Zerbitzuan baja eskatu nahi izanez gero, ezinbestekoa denean bakarrik onartuko da. Nolanahi ere, hilabetea amaitu baino 10 egun lehenago (hilaren 20a baino lehen) jakinarazi beharko da, hilabetea bete ondoren bakarrik emango baitira. Familia batek baja hartu nahi badu maiatzaren 15ean, adibidez, baja hori ez da gertatuko hilabetea amaitu arte, eta hilabete osoa kobratuko da. **Baja beti hurrengo hilabeterako izango da. Ezin dugu zerbitzuan baja eman eta opor ostean berriro alta eskatu.**

BALE BERDEAK (noizbehinkako erabiltzaileak)

Nola eta non erosi

Idazkaritzan, (aurreko egunean) eta dirutan ordainduko da. Kostua 8,40 €takoa izango da.

Alergiak edo menu berezia

Balea 3 egun lehenago erosiko da, ikaslearen menua segurtasunez kudeatu ahal izateko. Alergien txostena eguneratuta ekarri beharko da.

Abisuak

Eskolako agendaren bidez jakinaraziko zaio tutoreari.

Itzulketak

Zerbitzu gehigarri batera ez joateak, bai gaixotasunagatik, bai beste edozein arrazoiengatik, EZ du ekarriko egunen zenbatekoa itzultzea.

JANTOKIA H.H. 2. ziklo - Lehen Hezkuntza.

OHIKOAK	H.H / L.H.	2 EGUN English ticket	Erreziboak
IRAILEKO LANALDI JARRAIAN			
Irailaren 9tik-20ra.	64,32 €	_____	Errezibo 1 irailean
LANALDI		ZATITUAN	
Irailaren 23tik-30ra.	38,59€	14,78€	Errezibo 1 irailean
Urriaren 1etik maiatzaren 30ra.	114,97€	59,12€	8 errezibo urritik-maiatzera
EKAINEKO LANALDI JARRAIAN			
Ekainaren 2tik-17ra.	77,18€	_____	Errezibo 1 ekainean
NOIZBEHINKAKO ERABILTZAILEA 8,40€			

GARRAIOA

Garraioko altak ikasturtea amaitu aurretik familiei bidaltzen zaien inprimakiaren bidez egingo dira, eta 2 urtetik gorako ikasleentzat izango da. Ikasturte osoan zehar zerbitzua erabiltzeko alta egingo dugu.

Garraioa ikastolako gainerakoen ordutegi berean egingo da, hau da, ikastolara 9:00etan iritsiko da eta ikastolatik 16:30ean irtengo da (itzulia, lanaldi jarraituan erabiltzeko ordutegi nagusian). Garraioa, Haur Hezkuntzako 2. zikloko ikasleen eskola-egutegian zehar bakarrik eskainiko da; beraz, guardiako egunetan, gainerako jaiegunetan eta inauteriko astelehenean eta asteartean ez da zerbitzurik egongo.

HH3 urte Iraileko lehen 2 asteetan (irailaren 9tik 20ra) egin den egokitze-prozesua dela eta, ez da garraio-zerbitzurik eskainiko, ordutegiarekin bateraezina delako. Iraileko kuotaren prezioa 24,5€ bidaia 1 eta 39,20€ 2 bidaia izango da.

Geltokien eskariaren arabera diseinatuko da ibilbidea, eta, beraz, ikasturtea hasi ondoren alta eman nahi duten familiek dauden geltokietara egokitu beharko dute.

24/25 ikasturteko geltokiak:

Kabiezes-biribilgunea

J.M. Barandiarán, 21 (anbulategia)

J.M. Barandiarán, 1

Santurtziko Parkea (Murrieta Etorbidea)

Itsasalde, 2 (bus geltokia)

Itsasalde, 18 (Aingura parkea)

Itsasalde, 48 (bus geltokia)

Iparragirre, 71-73 (Lucas)

Iparragirre, 87 (Landeta)

Mamariga (Kutxabank)

Vapor Habana (Correos)

Carlos VII, 8

Carlos VII, 24



Santurtzi edo Portugaleteko Udalerrietatik kanpoko zerbitzua behar duten familiek aparteko eskaera egin beharko dute eta haien beharretara ahalik eta ondoen egokitzen saiatuko gara.

Lanaldi jarraian (iraila-ekaina) etxera joateko ordutegia aldatu ahal izango da familien erabileraren arabera (zerbitzu hau jantokiko zerbitzuarekin bateragarria delako).

Ezinbesteko baja formalizatu behar bada, hilabetea amaitu baino 10 egun lehenago jakinarazi beharko da. Ez da inolako deboluziorik egingo (ez totala ez partziala).

Epea igarotakoan edo zerbitzua hasitakoan, plaza libreen arabera baloratuko dira eskaera berriak eta 10 egun lehenago eskatu beharko dira. Arau orokor gisa, alta hilaren hasieran emango da, eta beste egun batean hasi behar bada, hamabostaldika kobratuko da.

Adibidez: hilaren 7an hasi behar badugu, hilabete osoa kobratuko dugu, hilaren 22 bada, hilaren erdia kobratuko dugu.

	<u>SANTURTZI-PORTU</u>	<u>Bus ibilbidetik</u>	<u>KANTABRIA</u>
		<u>KANPO</u>	
Bidaia bat:	73,50€	80,85€	92,40€
2 bidaia:	117,60€	129,30€	155,23€

AUTOBUSEKO BALE BERDEAK

Ikasturte honetatik aurrera, autobuserako bale berdeak eskainiko dira 8,40€ tan.

Familia batek autobusa puntualki erabili beharko balu horrela jokatu beharko luke:

- Goizeko bidaia baldin bada, aurreko egunean beranduenez arratsaldeko 16:00etan, bale berdea ikastolako idazkaritzan erosiko du (bertan zein geltokia erabiliko den zehaztuz). Idazkaritzatik autobuseko begiraleari egoera honen berri emango dio.
- Arratsaldeko bidaia baldin bada, ahal bada aurreko egunean, bestela arratsaldeko 16:00ak baino lehen, ikastolako idazkaritzan bale berdea erosiko du (bertan zein geltokia erabiliko den zehaztuz). Kasu honetan, agendan (edo ohar bat) irakasleari zehaztuko dio ikaslea autobusera joango dela esanez.
- Balea etxetik ekartzen badute, idazkaritzan entregatuko dute papera eta irakasleari agendan (edo ohar bat) jarritako nota erakutsiko zaio.
- Premiazko kasuak, familia ikastolako idazkaritzarekin harremanetan jarriko da, zehaztuko da geltokia eta bidaia. Errezibotik kobratuko zaie.

Harrera gela

Ordutegia

Goizeko 8:00etatik aurrera ateak irekiko ditugu ordu erdiko tarteetan.

Zerbitzua hilabete solteetan erabili behar badugu, baina ikasturte osoko erabiltzailea izan gabe, kasu horietarako tarifa berezia dugu.

	OHIKO IKASLEAK	HILABETE SOLTEAK	BALE BERDEA/EGUN SOLTEA
Ordu erdi:	19,10€	29,10€	5,90€
Ordu 1:	34,50€	44,50€	8,40€

Ordaintzeko modua

Ikastolako hileroko ordainagirian kobratuko da, gainerako kontzeptuak bezala. Zerbitzuaren prezioa egun baliodunen arabera kalkulatzen da, eskola-egutegiaren arabera, eta zenbateko bereko ordainagiritan banatzen da, hilabete bakoitzak dituen egunak edozein direla ere. Urteko kostu baten hainbanaketa da. Ez da jaiengatik edo oporrengatik aldatzen.

Bajak

Zerbitzua hasi ondoren, baja eskatzen bada, inskribatutako azken hilabete osoa kobratuko da, hilabete solteko modalitate gisa, eta bajaren hurrengo hilabeteko ordainagirian erregularizatuko da, ordainagiriak aldeztu aurretik kobratzen baitira.

Altak ikasturtean zehar

Alta aldeaz aurretik jakinarazita eskatuko da, hilaren lehen egunean hasteko. Lehenago hasi behar izanez gero, lehen hamabostaldira iritsi arte ordainduko da, 30 egun solterekin, eta hilaren 15etik aurrera gainerako hilabete erdia gehituko da, hilaren amaierara iritsi arte. Hurrengo hilean kuota erregularizatuko da. Bigarren hamabostaldia igarotakoan hasten bada, hilabete amaitu arteko egun solteekin ordainduko da.

Uneren batean harrera-gelaren zerbitzuarekin dugun lotura eteten badugu eta berriro alta eskatzen badugu, alta berritzat hartuko da eta arestian aipatutakoa errespetatuko da.

Ikasturtearen azken hilabeterako, hau da, ekainerako, alta eskatuz gero, hilabete solte gisa kobratuko da.

Harrera gelan jateko aukera

Zerbitzu hau erabiltzen duten familia guztiek harrera-gelara joaten den ikaslearen alergia eta/edo intolerantzia ororen berri eman beharko diote ikastolari.

Gosari txiki bat ekarri ahal izango da (fruta pieza bat, zukua, galleta, irabiatua), beraiek bakarrik har dezaketen zerbait, espazio eta denbora hori zaintzeaz arduratzen den pertsona begiralea baita, eta zaintza eta ikuskapen-funtzioa betetzen baitu. Ez da gosaltzeko ordutegirik edo zerbitzurik egongo, eta, horrela, gure ikasleen autonomia sustatuko da.

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK

Hezkuntza bide zabala hartzen duen kontzeptua da. Horregatik, ematen dugun urrats bakoitzean kalitatea eskaintzeak kezkatzen gaitu. Gure eginbearra da ekosistema osasuntsu bat sortzea, ordezkatzeko gaituzten balioekin bat datorrena.

Ekosistema horren funtsezko zati bat eskolaz kanpoko jarduerak dira. Urtean behin, alderdi horri kalitatea eta hurbiltasuna gehitzen saiatzen gara. Gure ikasleei eskaintzen diegun hezkuntza integralaren beste zati bat da. Hezkuntza-proiektu honek honako helburu nagusi hauek ditu:

- Euskararen erabilera are gehiago sustatzea.
- Gure ikastolaren balioak sustatzea eta praktikatzea
- Ikastola bere espazio gisa gozatzea eta sentitzea, pertsona gisa ikasteko eta hazteko espazio seguru gisa.

Ikasleen alderdi emozionala eta kognitiboa lantzeaz gain, ikasle guztiei hainbat trebetasun lantzeko eta horietan talentu berriak aurkitzeko aukera eskaintzen zaie.

Ikasturtean zehar, eskolaz kanpoko jardueren eskaintza zabala eskaintzen dugu, eta arduraz lan egiten dugu hezkuntzaren adar hori hobetzeko. Horregatik, familien eta ikasleen nahiak kontuan hartuta, ikasturtean zehar dauden eskolaz kanpoko jardueraz gain, udalekuak egingo dira Gabonetan, Aste Santuan eta udan, eta informazioa emango dizuegu.

EKINTZA BAKOITZAREN LABURPENA ETA HELBURUAK:

Dantza Modernoa: ASTEARTEAK ETA OSTEGUNAK _ LEHEN HEZKUNTZA Dantza eta musika modernoek motak ezagutu eta koreografia desberdinak dantzatzuz gozatzeaz gain, ikasleek haien gorputza adierazpide gisa erabiltzea.

Eskalada: ASTEAZKENAK _ LEHEN HEZKUNTZA 1., 2., 3. eta 4. MAILA Eskaladaren mundua ezagutzea, koordinazioa, autoestima, lankidetasuna eta autosuperazioa bezalako balioak lantzen duten bitartean.

Gimnasia erritmikoa: OSTIRALAK _ LEHEN HEZKUNTZA 1., 2., 3. eta 4. MAILA Musika jarraituz, gorputza komunikazio bide bezala erabiltzen eta emozioak adierazten ikastea, modu dibertigarri batean, mugimendu artistikoen eta koreografiaren bidez.

Irakurketa kluba: ASTEAZKENAK _ HAUR HEZKUNTZA bentura eta irudimenez betetako bidaia batean murgiltzea eta ipuinen eta istorioen munduan haiek lehenengo pausuak ematen laguntzea.

Robotika: ASTEAZKENAK _ LEHEN HEZKUNTZA 2. eta 3. OSTEGUNAK LH 4., 5. eta 6. MAILA
Robotika eta programazioaren mundu zabala ezagutaraztea eta imajina dezaketen guztia sortzea. Hau guztia konpetentzia digitala oinarri izanda.

Saski eskola: ASTEARTEAK ETA OSTEGUNAK _ LEHEN HEZKUNTZA 1., 2., 3. eta 4. MAILA
Saskibaloia eskatzen duen estrategia, arintasuna eta koordinazioa lantzea, lagun taldearekin disfrutatzen duzun elean. Nork bere burua gainditzeko eta konfiantza garatzeko kirola.

Txiki kirola: ASTEAZKENAK _ HAUR HEZKUNTZA Kirol desberdinekin lehenengo kontaktua izatea.
Kirol-giroan harremanak izatea baita errespetua eta laguntasuna bezalako balioak lantzea.

Txiki ritmo: ASTELEHENAK _ HAUR HEZKUNTZA Dantzaren munduan hastea, alderdi emozionala, motrizitatea, sormena, besteeiko harremanak eta adierazpen-gaitasuna garatzen duten bitartean.

Xake: ASTELEHENAK _ LEHEN HEZKUNTZA Estrategia-joko honekin lagunekin gozatzeaz gain, pentsamendu matematikoa eta problemak ebazteko gaitasuna garatu eta hobetuko dituzte, eta arreta, memorizazioa, pazientzia eta autokontrola landuko dituzte ere.

Arauak

- Izen-emateak ikasturte osorako izango dira. Altak maiatzeko inskripzioaren bidez egingo dira, eta horietatik zenbatetan ateratzen diren aurrera jakinaraziko da, apuntatu diren ikasleen arabera. Gutxienez 8 pertsona daude jarduerak egin ahal izateko.
- Ikasturtean zehar altak egin ahal izango dira, plaza librerik badago, eta betiere hilaren lehenean hasiko da.
- Baja-eskaera bat onartu behar izanez gero, hilaren azken egunean emango da, eta 10 egun lehenago jakinarazi beharko da (hilaren 20a baino lehen). Familiaren batek baja hartu nahi badu, adibidez, apirilaren 15ean, hilabete osoa kobratuko zaio.
- Prezioak desberdinak izango dira eskolaz kanpoko ordainketen arabera, eta urritik maiatzera bitarteko ordainagiritan ordainduko dira.
- Jarduerak irakasteguna amaitu ondoren egingo dira, 16:30etik 18:00etara, eta ordubete edo ordu eta erdiko iraupena izango du.

Ezingo da janaririk ekarri jarduerara, eta ezingo da jan jarduerarako bidean.

Zuen gustoko izatea espero dugu eta gure ikasle guztiak horietaz guztietaz gozatzen ikusi ahal izatea!

Itzulketak

Gaixotasunagatik, txangoengatik/udalekuengatik, Hedatzera joan behar izateagatik edo beste edozein arrazoiengatik eskolaz kanpoko ikastaroetara ez joateak EZ du ekarriko egunen zenbatekoa itzultzea, ez eta klase horiek errekuperatzea ere.

Eskolaz kanpoko ekintzak (urritik-maiatzera)

Ekintza	Prezioa	Egunak	Ordutegia
Dantza modernoa L.H.	20,30€	Asteartea-Osteguna	16:30-17:30
Eskalada L.H. 1º-2º-3º-4º	20,30€	Asteazkena	16:30-17:30
Gimnasia erritmikoa L.H.. 1º-2º-3º-4º	13,50€	Ostiralak	16:30-17:30
Irakurketa kluba H.H.	13,50€	Asteazkena	16:30-17:30
Robotika LH 2-3	30,00€	Asteazkena	16:30-18:00
Robotika LH 4-5-6	30,00€	Osteguna	16:30-18:00
Saskibaloi eskola L.H. 1º-2º-3º-4º	20,30€	Asteartea-Osteguna	16:30-17:30
Txiki kirola H.H. 2. zikloa	13,50€	Asteazkena	16:30-17:30
Txiki ritmo H.H. 2. zikloa	13,50€	Astelehena	16:30-17:30
Xake L.H.	13,50€	Astelehena	16:30-17:30

Koloniak oporraldietan

Koloniak eskainiko dizkiegu gure ikasleei eta oporraldietan (neguan, udaberrian, udan) jarduerak gurekin partekatu nahi dituzten familiei. Jarduera horiei buruzko informazioa eskainiko dugu horiek gertatzen diren unean.

AUZOLANA

Gure ikastolako **auzolanaren garbiketa** talde-laneko jarduera da, tradizionala eta gure kultura kooperatibistan oso errotuta dagoena.

Gure ekonomia arintzen laguntzeaz gain, beste familia batzuekin ere ezagutzen eta sozializatzen dugu, harreman berriak sortzen ditugu eta harremanak indartzen ditugu, sozialak eta komunitarioak.

Inskripzioa gainerako kontzeptuekin batera egingo da datorren ikasturteko zerbitzua behar bezala kudeatzeko eta ahalik eta lasterren hasi ahal izateko.

Izena ematen dugunean kontuan hartu beharrekoak:

- 23,67€ eguneko deskontua egingo da 12 erreziobotan (20 lan-egun).
- Ordutegia 18:00etatik 21:00etara izango da (asteazkenetan 18:30-21:30) **Nahitaez bete beharrekoa.**
- Gutxienez 9 pertsona beharrezkoak dira aurrera eramateko.
- Bazkideek bakarrik egin dezakete garbiketa auzolana.

Auzolana hasi aurretik, informazio-bilera bat egingo da, eta bilera horrekin lotutako gai guztien berri emango da.

ESPAZIOAK LAGATZEA

ESPAZIOAK LAGATZEA

Gure ikastolako bazkide guztiek gune bat eska dezakete ikastolarekin lotutako jarduera edo bilera bat egin ahal izateko (mozorroak, gelako bilerak, talde laguntzaileak).

Idazkaritzan eskabide-orriak ditugu, eta horiek bete eta entregatu egin beharko ditugu aztertzeko. Ondoren, erantzuna jasoko duzue, eskatutako ordutegiaren eta prestasunaren arabera (beti egokitu beharko zaio ikastolaren irekiera eta itxiera ordutegiari).

ISTRIPUEN ASEGURUA

Istripuen aseguruak

Eskola-ordutegian eta asistentzia medikua behar duten istripuak babesten ditu.

Istripu bat gertatzen denean, ikastola familiarekin harremanetan jarriko da, eta idazkaritzak istripu-partea emango dio, San Juan de Dios ospitaleko larrialdietako zerbitzura joateko.

Aseguruak **ez ditu estaltzen istripuak familiak zuzenean larrialdietara joaten badira, edo San Juan de Dios ez den beste ospitalera**, ikastola kontuan hartu gabe (ospitale honetatik beste batera bideratzen ez badira), beraz, oso garrantzitsua da istripu bat gertatzen denean idazkaritzarekin hitz egitea.



BIZI-BIZIA

2024/2025 IKASTURTE ONA OPA DIZUEGU

